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Záverečný účet Obce Kecerovce za rok 2023

1. Rozpočet obce na rok 2023
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok
2023
Obec v roku 2023 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení  neskorších  predpisov.  Rozpočet  obce  na rok 2023 bol  zostavený ako prebytkový.
Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. 
     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 05.10.2022 uznesením č. 
322/2022
Zmeny rozpočtu boli vykonané päťkrát:

- prvá  zmena  schválená dňa  24.04.2023  uznesením č.  42/2023
- druhá zmena schválená dňa  07.06.2023 uznesením č.   56/2023 
- tretia zmena schválená dňa    23.08.2023  uznesením č.  80/2023
- štvrtá zmena schválená dňa   29.11.2023  uznesením č. 103/2023
- piata zmena  schválená dňa 15.12.2023 rozpočtovým opatrením č.015/2022 zo dňa

26.11.2022.

Rozpočet obce k 31.12.2023 v celých €
Schválený rozpočet na

rok 2023/v €
Rozpočet po zmene 

k 31.12.2023/v €

Príjmy celkom 4 651 367,00 5 563 338,00
z toho :
Bežné príjmy –obec 4 516 367,00 5 185 830,00
Kapitálové príjmy- obec 5 000,00 12 906,00

Finančné operácie – príjmy 130 000,00 364 602,00
Príjmy s právnou subjektivitou
Výdavky celkom 4 576 523,00 5 368 305,00
z toho :
Bežné výdavky obce 1 701 869,00 2 272 624,00
Kapitálové výdavky- obec 562 500,00 577 531,00
Finančné  operácie  –  výdavky-
obec

2 154,00 2 154,00

Výdavky s právnou subjektivitou 2 310 000,00 2 515 996,00
Rozpočtové hospodárenie obce 74 844,00 195 033,00
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

5 563 338,00 5 575 449,88 100,21
Z rozpočtovaných  5 563 338,00€ bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 5 575 449,88  € 
čo je 100,21 %

1) Bežné príjmy obce - daňové príjmy:  
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

1 899 167,00 1 884 086,26 99,20
Z rozpočtovaných  1 899 167,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 884 086,26 čo 
je  99,20 % .
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  1 864  306,00€  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2023 poukázané prostriedky zo ŠR v sume  1 849 532,62€, čo predstavuje plnenie na
99,20%. 

b) Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 13 226,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume  13 604,24€, čo je
102,85% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli rozpočtované v sume  10 420,00€, dane zo
stavieb boli v sume 2 680,00€ a dane z bytov boli v sume 126,00€. Za rozpočtový rok bolo
zinkasovaných   13 604,24€,  z toho  nedoplatky  z minulých  rokov 436,29  €  a daň  z  bytov
141,39€.
K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  4 620,69€.
c)  Daň  za  psa z rozpočtovaných  320,00€  bol  skutočný  príjem  329,00€  čo  je  100%  .
Nedoplatky za psa z min. rokov neboli žiadne.
d)Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 20 815,00€
bol skutočný príjem  20 440,40€ čo je 98,20% z toho nedoplatky za min. roky  1 077,59€
e)Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 500,00€ bol skutočný príjem
180,00€ čo je 36,00%.

2) Bežné príjmy obce - nedaňové príjmy: 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

145 028,00 140 648,79 96,98
Z rozpočtovaných  145 028,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023  v sume  140 648,79€ čo je
96,98% .
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 18 429,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 17 229,73 €, čo je
93,49%  plnenie.  Ide  o  príjem  z prenajatých  pozemkov  v sume  1 821,00  €  a  príjem
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 16 358,00 €. 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 91 681,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 88 541,83 €, čo je
plnenie 96,57%. 
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy stravné prijaté od zamestnancov, vodné, stočné, príjmy
za služby pre občanov a iné.
c) Iné nedaňové príjmy
Z rozpočtovaných  34 878,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023  v sume   34 875,83 € čo je 
99,99%.
Úroky  z rozpočtovaných 40,00€ bol skutočný príjem 1,40€ čo je 3,5%.
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d) Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných  3 141 635,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume  3 171 847,97 € 
čo je 100,96% .
Obec prijala nasledovné granty a transfery:
P.č. Poskytovateľ  Suma v € Účel 
1. ÚPSVaR Košice 28 654,84 Aktivačná činnosť
2. Okresný úrad Košice 1 271,49 Pren.výkon št.správy REGOB
3. Okresný úrad Košice 19,60 Pre.výkon reg.adries
4. Krajský úrad ŽP Košice 426,36 Pren.výkon št.správy
5. Krajský úrad pre 

cest.dopravu
166,45 Pren.výkon št.správy

6. ÚPSVaR Košice 257 041,40 Stravné pre deti v HN
7. ÚPSV a R Košice 25 261,42 Osobitný príjemca
8. ÚPSVa R Košice 7 768,80 Školské potreby pre deti v HN
09. ÚPSV a R Košice 73 543,70 Rodinné prídavky
10. DPO SR 3 000,00 Dotácia DPO
11. Krajský školský úrad Košice 79 216,00 MŠ- školopovinné deti
12. Okresný úrad školstvo 2 493 610,31 Školstvo + POP3
13 Okresný úrad Košice 11 369,01 Matrika
14. MŽ SR 631,30 Prieskumné územie MŽP 
15. Okresný úrad KE  2 471,52 Voľby do NR SR
16. MV SR 37 199,13 NP PRIM AsU,KIV
17. MV SR 57 935,79 NP TSP a TP
18. MV SR 14 454,00 POP 3 
19. MV SR 49 493,99 Dotácia v dôsledku inflácie
20. Okresný úrad KE 680,00 REFERENDUM 2023
21. MH SR 27 632,86 MHSR dotácia na energiu

Spolu: 3 171 847,97
3) Kapitálové príjmy obce: 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia
12 906,00 12 906,84 100,00

Z rozpočtovaných  12 906,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 12 906,84€ čo je 
100,00% .
a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :
Z rozpočtovaných  12 906,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 12 906,84  € čo
predstavuje plnenie 100,00%. Ide o príjem z predaja pozemkov.
b) Granty a transfery
V roku 2023 obec nezískala žiadne granty a transfery. 

4) Príjmové finančné operácie obce: 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

364 602,00 365 960,02 100,37
Z rozpočtovaných 32 174,00 € zostatok fin. prostriedkov z m.r. bolo skutočne vyčerpaných
k 31.12.2023 suma 32 173,69€. 
A z rozpočtovaných  330 000,00€  prevod  prostriedkov  z RF  bolo  skutočne  vyčerpaných
k 31.12.2023 suma 331 358,32€.
A z rozpočtovaných FP ŠJ 1 757,00 € bolo plnenie 1757,16 €
V roku 2023 obec prijala finančnú zábezpeku v sume 671,00 € od firmy Gilly, s. r. o. 
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Bežné príjmy – RO Základná škola: 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

17 443,00 17 442,95 100,00
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 v celých € 

Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia
2 515 996,00 2 450 197,23 97,38

Z rozpočtovaných  2 515 996,00€ bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 2 450 197,23 € 
čo je 97,38 % .

1) Bežné výdavky obce :
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

2 272 624,00 2 140 654,18 94,19

Čerpanie jednotlivých položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po

zmenách 2023
v celých €

Skutočnosť
2023

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 2 272 624,00 2 140 654,18 94,19
01 600 Výdavky za obec celkom 796 734,00 778 511,26 97,71

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 253 155,00 258 002,45 101,91

620 Poist. a príspevok do poisťovní 108 144,00 108 893,54 100,69

630 Tovary a služby 404 300,00 380 756,02 94,18
640 Bežné transfery 30 811,00 30 535,04 99,10

650 Splácanie úrokov 324,00 324,21 100,00

02 600 Výdavky BOZP 700,00 0,00 0,00

630 Tovary a služby 700,00 0,00 0,00

03 600 Výdavky za PO celkom 21 534,00 16 467,28 76,47
630 Tovary a služby 21 184,00 16 117,28 76,08

640 Bežné transfery 350,00 350,00 100,00
04 600 Výdavky komunikácie  celkom 26 000,00 22 148,59 85,19

630 Tovary a služby 26 000,00 22 148,59 85,19
05 600 Výdavky naklad.z odpadmi 283 965,00 242 630,08 85,44

610 Mzdy,platy,služobné príjmy 4 441,00 3 481,04 78,38

620 Poistné a príspevky do poisťovne 2 323,00 1 885,09 81,15

630 Tovary a služby 274 981,00 235 043,95 85,48

640 Bežné transfery 2 220,00 2 220,00 100,00

06 600 Výdavkybyty,vod.hosp.za služby 110 527,00 96 023,32 86,88

630 Tovary a služby 110 527,00 96 023,32 86,88

08 600 Výdavky zaKD,DS,verej.osv. 23 035,00 16 398,35 71,19
610 Mzdy,platy,služobné príjmy 172,00  172,11 100,00
620 Poistné a príspevky do poisťovne 876,00 647,59 73,93
630 Tovary a služby 21 821,00 15 551,65 71,27
640 Bežné transfery 166,00 0,00 0,00

09 600 Výdavky za školstvo MŠ celkom 684 674,00 651 119,39 95,10

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 346 191,00 344 424,44 99,49
620 Poist. a príspevok do poisťovní 122 230,00 121 987,66 99,80
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630 Tovary a služby 189 734,00 158 949,82 83,78

640 Bežný transfer 26 519,00 25 757,47 97,13

10 600 Výdavky za HN celkom 325 455,00 317 355,91 97,51

630 Tovary a služby 325 455,00 317 355,91 97,51

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 603 959,00€ bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 606 080,04€, čo
je 100,35% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky,  aktivačných
pracovníkov a pracovníkov školstva, ČOV, DS,KC s výnimkou právnych subjektov.

b) Poistné a príspevok do poisťovní  
Z rozpočtovaných 233 573,00€ bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 233 440,88€, čo
je  99,94%  čerpanie.  Sú  tu  zahrnuté  odvody  poistného  z miezd  pracovníkov  za
zamestnávateľa.

c)  Tovary  a služby  1 374 702,00€  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2023  v sume
1 241 946,54€, čo je 90,34% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ,
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné
za nájom a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery
Z rozpočtovaných  60 066,00€ bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2023 v sume  58 862,51€,  čo
predstavuje 98,00% čerpanie.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  324,00€  bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2023  v sume  324,21€,  čo
predstavuje 100,00% čerpanie.

2) Kapitálové výdavky : 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

577 531,00 567 040,47 98,18
Z rozpočtovaných  577 531,00€ bol skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 567 040,47€ čo je
98,18% .
Čerpanie jednotlivých položiek kapitálového  rozpočtu je prílohou Záverečného účtu
v tom :
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia
Všeobecné verejné služby 98 400,00 90 219,21 91,69
Verejný poriadok a bezpečnosť 6 000,00 6 000,00 100,00
Ekonomická oblasť 214 996,00 212 696,57 98,93
Bývanie a občianska vybavenosť 6 678,00 6 668,73 99,86
Vzdelávanie 244 688,00 244 687,56 100,00
Rekreácia , kultúra, náboženstvo 6 769,00 6 768,40 100,00
Spolu 577 531,00 567 040,47 98,18

Výdavky verejnej správy:
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a)  Všeobecné verejné služby
Ide o nasledovné investičné akcie :    
-vypracovanie PD   22 920,00 € 
-Nákup pozemkov  51 877,50 €
-Realizácie stavieb a technické zhodnotenie  13 822,07 €

b) Verejný poriadok a bezpečnosť:
- Ochrana pred požiarmi     6 000,00 €

c)Ekonomická klasifikácia  
-projektová dokumentácia cesty a chodníky     2 700,00€ 
-Výstavba ciest a chodníkov                                     209 996,57€

e)Bývanie a občianska vybavenosť
Rekonštrukcia a rozšírenie verejného osvetlenia     5 430,73€ 

3) Výdavkové finančné operácie :
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

2154,00 2154,99 100,00
Z rozpočtovaných 2 133,00€ na splácanie  istiny  z prijatých úverov z ŠFRB bolo skutočné
čerpanie k 31.12.2023 v sume 2 133,25€, čo predstavuje 100,00%.
Čerpanie jednotlivých položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné výdavky : 
Rozpočet na rok 2023 Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia

2 515 996,00 2 450 197,23 97,38
Z rozpočtovaných  2 515 996,00€ bol skutočné čerpanie  k 31.12.2023 v sume  2 450 197,23€
čo je 97,38%.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu. 

Základná škola                      

Oddiel Kateg
ória

Text
Rozpočet po

zmenách 2023
v celých €

Skutočnosť
2023

v celých €
%

Bežné výdavky celkom 2 515 996,00 2 450 197,23 97,38
09 600 Výdavky za ZŠ celkom 2 515 996,00 2 450 197,23 97,38

610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 1 604 725,00 1 565 290,41 97,54
620 Poist. a príspevok do poisťovní 581 034,00 573 585,88 98,72

630 Tovary a služby 231 999,00 215 166,51 92,74
640 Bežné transfery 98 238,00 96 154,43 97,88

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2023
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Rozpočet po zmenách
2023

v celých €

Skutočnosť
k 31.12.2023

v celých €
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Príjmy bežné spolu 5 203 273,00 5 214 025,97
Bežné príjmy obec 5 185 830,00 5 196 583,02
Bežné príjmy RO 17 443,00 17 442,95
Výdavky bežné celkom 4 788 620,00 4 590 851,41
Bežné výdavky obce 2 272 624,00 2 140 654,18
Bežné výdavky RO 2 515 996,00 2 450 197,23
Bežný rozpočet 414 653,00 623 174,56
Kapitálové príjmy spolu 12 906,00 12 906,84
Kapitálové príjmy obce 12 906,00 12 906,84
Kapitálové príjmy RO 0,00 0,00
Kapitálové výdavky spolu 577 531,00 567 040,47
Kapitálové výdavky obce 577 531,00 567 040,47
Kapitálové výdavky RO 0,00 0,00
Kapitálový rozpočet - 564 625,00 -554 133,63
Prebytok/schodok  bežného
a kapitálového rozpočtu

-149 972,00 69 040,93

Vylúčenie z prebytku         -136 873,20
Upravený  prebytok/schodok
bežného a kap.rozpočtu

         -67 832,27

Príjmové finančné operácie 364 602,00 365 960,02
Výdavkové finančné operácie 2 154,00 2 154,99
Rozdiel finančných operácií 362 448,00 363 805,03
Príjmy spolu 5 580 781,00 5 592 892,83
Výdavky spolu 5 368 305,00 5 160 046,87
Celkové hospodárenie obce 212 476,00 432 845,96
Vylúčenie z prebytku -136 873,20
Upravené hospodárenie obce 295 972,76

Celkové hospodárenie obce vrátane finančných operácií skončilo prebytkom 432 845,96€

Prebytok rozpočtu   v sume 69 040,93 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu
rezervného fondu v sume : 69 040,93€

Zostatok  finančných  operácií  podľa  §  15  ods.  1  písm.  c) zákona  č.  583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení neskorších predpisov v sume 363 805,03  EUR, navrhujeme použiť na :

- tvorbu rezervného fondu        432 845,96 EUR. 

   V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.
3 písm. a) , b) a c)  citovaného zákona,  

z tohto celkového prebytku vylučujú sa : 
 nevyčerpané  prostriedky  účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté

v predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške  136 873,20€, a to na: 
- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ vo výške    61 845,07€  
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- nevyčerpané prostriedky strava pre deti v MŠ a ZŠ   65 868,00€
- nevyčerpané fin. prostriedky MŠ      4 826,14€
- nevyčerpané prostriedky ZŠ príspevok od rodičov               3 049,16€
- ŠJ preddavky na stravu          613,98€
- Finančná zábezpeka        670,85€

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2023
vo výške   296 072,67€. 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov. 

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.  Rezervný fond sa vedie  na
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

  Účel Suma v €
Začiatočný stav k 1.1.2023   78 634,81
Tvorba Rezervného fondu:    
Uz. OZ č.  21/23zo dňa 15.2.2023 prebytok hospodárenia 308 067,78
Spolu   386 702,59
Čerpanie Rezervného fondu:    
Uz. OZ č.80/23zo dňa 23.8.2023 výstavba ciest a chodníkov 118 308,36
Uz. OZ č.80/23zo dňa 23.8.2023 Rekonštrukcia MŠ-havarijný stav 213 049,96
SPOLU   331 358,32
Konečný zostatok k 31.12.2023 55 344,27

z toho:
Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010
Z.z.  v z.n.p..  O použití  fondu  prevádzky,  údržby  a opráv  rozhoduje  obecné  zastupiteľstvo
v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv
Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 0,00    
Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu  

8 483,50     

Úbytky   - použitie fondu :
- na bežné výdavky

419,32      

KZ k 31.12.2023 8064,18      

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 v celých € 
6.1  A K T Í V A 

Názov Skutočnosť
k 31.12.2022

Skutočnosť
k 31.12.2023
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Majetok spolu 9 421 215,21 9 757
278,24

Neobežný majetok spolu 8 297 713,55 8 565
523,30

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 7 525,53 6 321,45
Dlhodobý hmotný majetok 7 829 475,02 8 098

488,85
Dlhodobý finančný majetok 460 713,00        460 

713,00
Obežný majetok spolu 1 121 536,83 1 188

378,56
z toho :

Zásoby 12 015,05 10 481,47
Zúčtovanie medzi subjektami VS 624 536,91 622 176,31
Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky 63 453,55 65 188,49
Finančné účty 421 531,32 489 554,37
Časové rozlíšenie 1 964,83 3 376,38

6.2  P A S Í V A

Názov Skutočnosť
k  31.12.2022

skutočnosť
k  31.12.2023

Vlastné imanie a záväzky spolu 9 421 215,21 9 757
278,24

Vlastné imanie 5 853 287,10 6 311
164,19

z toho :

Výsledok hospodárenia min.rokov 5 529 001,39 5 800
983,13

Výsledok hosp. bež. roka 324 285,71 510 181,06

Záväzky 205 361,64 362 443,61
z toho :

Rezervy 3 770,00 1 550,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 32 173,69 132 539,21
Dlhodobé záväzky 30 804,32 28 629,00
Krátkodobé záväzky 138 613,63 199 725,40

Časové rozlíšenie 3 362 566,47 3 083
670,44

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023
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Obec k 31.12.2023 eviduje iba  záväzky voči ŠFRB v sume  30 804,32€ , ktoré sa v zmysle
paragrafu 17 odst.8 zákona 583/ 2004 o rozpočtových pravidlách  nezapočítavajú do sumy
dlhu .

8.Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti
     -  Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom
b. štátnemu rozpočtu
c. štátnym fondom
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k  fyzickým osobám - 
podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, 
ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 
Obec  v roku  2023  poskytla  dotácie  v súlade  so  VZN  č.1/2010  o dotáciách,  právnickým
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.
a)

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -
Transfer cirkvi 3 750,00 3750,00 0,00

CVČ 32,50 0,00 32,50

RO základná škola 23 135,20 23 135,20 0,00

Spolu: 26 917,70 26 885,20 32,50

b)
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie 
grantu, transferu 
uviesť : školstvo, 
matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové 
výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

ÚPSVaR Košice Aktivačná 
činnosť

28 654,84 28 654,84 0,00

Okresný úrad Košice Pren.výkon 
št.správy 
REGOB

1 271,49 1 271,49 0,00

Okresný úrad Košice Pre.výkon 
reg.adries

19,60 19,60 0,00

Krajský úrad ŽP Košice Pren.výkon 426,36 426,36 0,00
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št.správy
Krajský úrad pre 
cest.dopravu

Pren.výkon 
št.správy

166,45 166,45 0,00

ÚPSVaR Košice Stravné pre deti 
v HN

257 041,40 210 864,50 65 868,00

ÚPSV a R Košice Osobitný 
príjemca

25 261,42 25 261,42 0,00

ÚPSVa R Košice Školské potreby 
pre deti v HN

7 768,80 7 768,80 0,00

ÚPSV a R Košice Rodinné 
prídavky

73 543,70 73 543,70 0,00

DPO SR Dotácia DPO 3 000,00 3 000,00 0,00
Krajský školský úrad 
Košice

MŠ- 
školopovinné 
deti

84 622,16 79 216,00 4 826,14

Okresný úrad školstvo Školstvo + 
POP3

2 555 455,38 2 493 610,31 61 845,07

Okresný úrad Košice Matrika 11 369,01 11 369,01 0,00
MŽ SR Prieskumné 

územie MŽP 
631,30 631,30 0,00

Okresný úrad KE Voľby do NR 
SR

 2 471,52  2 471,52 0,00

MV SR NP PRIM 
AsU,KIV

37 199,13 37 199,13 0,00

MV SR NP TSP a TP 57 935,79 57 935,79 0,00
MV SR POP 3 14 454,00 14 454,00 0,00
MV SR Dotácia 

v dôsledku 
inflácie

49 493,99 49 493,99 0,00

Okresný úrad KE REFERENDUM
2023

680,00 680,00 0,00

MH SR Dotácia na 
energiu

27 632,86 27 632,86 0,00

Spolu: 3 171 847,97 3 171 847,97 132 539,21

10.Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
       -Obec nemá podnikateľskú činnosť 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.

12. Návrh uznesenia:
Obecné  zastupiteľstvo  berie  na  vedomie  správu  hlavného  kontrolóra  a stanovisko
k Záverečnému účtu za rok 2023.

Obecné zastupiteľstvo :
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Schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie Obce Kecerovce   bez výhrad

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške  296 072,67€.  

Záverečný účet obce Kecerovce , tak ako je v predchádzajúcej časti uvedený , bol 
prerokovaný a schválený na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa   : 
uznesením č.   120 /2024
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